[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ   ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

      Кемеровской области

ПРИКАЗ

          « 16 »   января 2015 г.    № 8
г. Кемерово

О лицах, уполномоченных рассматривать

дела об административных правонарушениях

В целях реализации положений Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статей 23.22, 23.23 и 23.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», Закона Кемеровской области от 18.01.2007 № 5-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере охраны окружающей среды», Закона Кемеровской области от 18.01.2007 № 6-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере недропользования», Закон Кемеровской области от 14.02.2007 № 12-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере использования и охраны водных объектов», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.06.2012 № 234 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного экологического надзора» и распоряжения Губернатора Кемеровской области от 19.09.2011 № 101-гк «Об утверждении штатной численности и структуры департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Установить, что рассматривать дела об административных правонарушениях уполномочены следующие должностные лица департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области, осуществляющие региональный государственный экологический надзор:

1.1. начальник департамента – главный государственный инспектор Кемеровской области в области охраны окружающей среды;
1.2. заместитель начальника департамента – заместитель главного государственного инспектора Кемеровской области в области охраны окружающей среды;
1.3. начальник управления государственного надзора, заместитель начальника управления государственного надзора, государственные гражданские служащие Кемеровской области категории «специалисты» ведущей и старшей групп должностей управления государственного надзора – старший государственный инспектор Кемеровской области в области охраны окружающей среды.
2. Отделу бюджетного учета и кадрового обеспечения департамента (Романцова Л.М.):

2.1. ознакомить сотрудников управления государственного надзора с настоящим приказом;

2.2.обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» www.zakon.kemobl.ru, на сайте департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области  http://www.kuzbasseco.ru.
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник департамента                                                           С.В. Высоцкий